

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP
Telefone: (14) 3602-1716
www.jahu.sp.gov.br

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****Obra:** Impermeabilização da Cobertura da Prefeitura do Município de Jahu/SP

CDHU 190, Jun/2023, Não Desonerada

Local: Rua Paissandu, 444, Centro, Jahu/SP

FDE, Abr/2023, Não Desonerada

BDI 1: 22,96% <-- BDI para itens dos boletins de custo (CDHU, SINAPI, FDE, SIURB)**BDI 2:** ----- <-- BDI para itens obtidos via cotações

Jahu/SP, 29 de junho de 2023

Adota-se para as colunas da "QTD", "Preço Total sem BDI" e "Total com BDI", um arredondamento com 2,00 (duas) casas decimais por meio da fórmula arred									
Os serviços da FDE tiveram seu BDI de 23% removido, aplicando-se somente o BDI adotado pela Prefeitura									
Item	Código	Fonte	Descrição	Qtd.	Un.	Preço Unitário sem BDI (R\$)	Preço Total sem BDI (R\$)	Preço Total com BDI (R\$)	
1. Integridade da Estrutura da Cobertura									
1.1	01.02.101	CDHU	Parecer técnico de estruturas e recomendações gerais, para empreendimentos com área construída de 5.001 a 10.000 m ²	1,00	UN	R\$ 20.259,02	R\$ 20.259,02	R\$ 24.910,36	
1.2	01.17.051	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A1 (Recuperação Estrutural)	2,00	UN	R\$ 2.400,17	R\$ 4.800,34	R\$ 5.902,47	
2. Impermeabilização da Cobertura									
2.1	01.17.041	CDHU	Projeto executivo de arquitetura em formato A0 (Impermeabilização)	1,00	UN	R\$ 4.424,38	R\$ 4.424,38	R\$ 5.440,19	
2.2	01.17.071	CDHU	Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato A1 (Escoamento das Águas Pluviais da Cobertura)	2,00	UN	R\$ 1.030,39	R\$ 2.060,78	R\$ 2.533,92	
3. SPDA									
3.1	09.13.035	FDE	RELATORIO DE INSPEÇÃO E MEDIÇÃO COM LAUDO TECNICO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS CONFORME NBR 5419	1,00	UN	R\$ 2.734,11	R\$ 2.734,11	R\$ 3.361,84	
3.2	01.17.111	CDHU	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1 (SPDA)	2,00	UN	R\$ 1.144,21	R\$ 2.288,42	R\$ 2.813,83	
4. Serviços Complementares									
4.1	CP01	Composição	ELABORAÇÃO DE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	1,00	CJ	R\$ 2.400,08	R\$ 2.400,08	R\$ 2.951,12	
							Total sem BDI:	R\$ 38.967,13	
							BDI Não Desonerado:	R\$ 8.946,60	
							Total Geral, com BDI Não Desonerado:	R\$ 47.913,73	

Tiago Capobianco Morando
Engenheiro Civil

Rafael Pavan
Engenheiro Eletricista

Documento assinado digitalmente
gov.br TIAGO CAPOBIANCO MORANDO
Data: 29/06/2023 09:04:10-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>